26. Aucho chel dicto comparatore degga fare la dicta Zecchaa ta-
cte snoje spese, & al Notario quillo che parrd ai dicte aprovatore del
salario che sia convenevele .

Eodem millesimo die quinto mensis Junj actum est Perusj in ps-
latio olim habitationis et residentiae domini Capitanei populi civitatis
Perusii, et nunc andientiae domini Potestatis civitatie predictae ad ban-
com juris maleficiorum situm in dicto palatio praesentibus ser Donato

Aogelatii portae sancti Angeli, et ser Cola. Salvoli portae Eburneas
testib. rogat. . -
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Majori eonsilio civitatis Perusj de mandato fobilis et potentis

* militis domini Francisci de Doctis de Padua honorabilis Potestatis di-
ctae civitatis et dominorum Priorum artiom dictae civitatis ad sonum’
campanae et tubarum, vocemque praeconis in loco praedicto more eo-
lito convocato et congregato,cui cousilio interfueruntdicti domini Priores
pumero septem praesentes et in concordia, absentibus Francisco Ture ,
Daniello Gianocti et Nicolao Petri eorum sotiis Prioribus, et egregius
legum doctor dominusPaulus vicarius et collecteralis(sic) dicti domini Po-
testatis, et consiliarii in numero sufficienti, et in ipso quidem consilio
supradicti domini Priores et dominus Paulus vicaring supradictus , una
eum dictis consiliaris , et dieti consiliarii una com dictis dominis Prio-
ribus et vicario indicto eonsilio existent. unanimiter et concorditer eo-
rom nemine discordante , momine eorum et vice et nomine dicti co-
munis Perosii pront de jure et facto melius et utilius potuerunt rati-
ficando , approbando et confirmando quendam contractum venditionis et
concessionis Zecchae noviter fabricandae ia eivit. Perus. factae per infra-
scriptum Leonardum Angeli sindicario nomine comunis Perusii , Filip-
po Pelloli campsori de Florentia habitatoriin civitate Perusii manumey
Notari infrascripti , et omnia et singala in eo contenta fecerant con-
stituerant ordinaverunt atque creaversot eorum et dicti comunis Peru~
sii verom et legitimum sindicum procuratorem actorem factorem et num-
ptium spetialem Leonardum quondam Angeli de Perusio portae Sancti
Petri numptiam praesentinm dominorum I’norum artiom civitatis Pe-
rusii praesentem et acceptantem ad ratificandum approbandum validan-
dum emologandum et confirmandum supradictum contractum factum per
ipsum Leouardum sindicario nomine comunis Perusii supradlcto Filip-
po Pelloli de venditione et concessione supradictae Zecchae noviter fa-
bricandae in civitate Perusii, de quo latius constat et apparet manu
mey Johannis Lippoli Notarj dictorum dominorum Priorum prout jacet
a principio usque ad finem, et omnia et singula in eodem contractu
apposita ¢t contenta in omnibus et per omnia et prout et sic in ipso
instromento continetur et scriptum est, nec non si opus faerit ipsam
venditionem cessionem et concessionem dictae Zecchae praefato Filip-
po Pelloli recipienti pro se et snis heredibus de novo fabricandae ee.

5

-o( 54 Jo-

modo et forma et prout dicto sindico et procuratori videbitar convenis
Te secundum formam cedulae Zecchae supradictae cum omnibes et sin-
gulis promiscionibus obligationibus pactis conditionibus et penarum
adiectionibus in talibus et similibus contractibus apponendis, clausulis
et capitulis necessariis et opportunis quae requirantur , ita quod bene
de jure valeat . Ac etiam ad faciendam concordiam et instramentum
concordiae gnibuscumque ex bannitis et condennatis comunis Perusj pro
guibuscumque malis excessibus , culpis et delictis per eos queslibet co-
missis et perpetratis tam contra comune Perusj quam singulares per-
sonas quocamque tempore, et per quoscamque officiales dieti comunis ,
quocamque nomine cCenseantur et mana quorumcumque Notariorum et
ad confitendum se momine dicti comunis Perusj de praedictis maleficiis
cunm praedictis exbannitis et condemnatis comunis Perasj, vel aliqeo
ipsorum vel com aliquo eorum nomine ad plenam concordiam perve.
pisse et ad perveniendumn si opus fuerit et de praedietis iufrascripta
fatienda et fieri fatiendom cum capitulis et clapsulis opportanis, et ge-
neraliter ad omnia alia et singula fatiendum gerendum et exercen-
dum, quae in praedictis circha praedicta etoccasione praedictorum op-
portuna erunt utilia et necessaria, dantes, cedentes et eoncedentes di-
cto eorum sindico et procuratori in praedictis et circha praedicta et
occasione praedictornm pleoum liberum et generale maudatum cam ple-
na libers generali administratione , ratum , gratam et firmum habere
atque tenere permictent. omne id et totum quod per dictum eorum sin-
dicum et procuratorem in praedictis et circhg praedicta , et occasione
praedictorum factum gestum seu procoratum fuerit, et non venire con-
tra sub hypotecha et obligatione omnium benorum dicti comunis Perusj.

Die XXVI. mens. Junj actum in civitate Peruvsj in capella pala-
tii habitationis dominorum dominorum Prioram artium dictae civitatis
praesentibus domino Bartolomeo Ser Hermanni (22),et Francisco Lucae
Picci de Perusio portae Sanctae Subsannae testibus vocatis et rogat.

Cum sub millesimo cccLxxxxv. indictione tertia tempore Bonifacii I1X.
Papae die vigesimo octavo mensis maii ser Leonardus quondam
Angeli de Perusio portae Sancti Petri ut et tamquam sindicus et proca-
zator comanis Perunsii , nec non cum praesentia conscientia et volaunta-
te magnificorum praesentivm dominorum Priorum ertium civitatis prae-
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dictae.; vendiderit cessit et concessit Filippo Pelloli campsori de Floy
rentia babitatori in civitate Perusj Zeccham noviter fabricandam in
dicta civitate per tempus quinque annorum proximor. venturor. incipiene
dor. secandum deelarationem factam per.dictos dominos Priores artium
die XX. praesentis mensis Junj , et eidem Filippo licentiam concessit
dictam Zéccham fabricari faciend. secandum formam cedulae eomposi-
tae et factae super Zeccha praedicta et capituloram in ea contentoram
eo modo et forma et prout in eentraetu venditionis eessionis et conces-
sionis praedictae latins eontinetur . De quibus omnibus latins constat
mann mey Notarj infrascripti , et praesentialiter revocetur in dobium
dictam Leonardum forte super pracdictis per enm dicto nomine comu-
nis Perusii factis gestis et actitatis com dicto Filippo mandatom suf-
ficienties non habuisse; Idcircho supradictus Leonardus Angeli atettame
quam sindious et procurator dicti comanis Perusii habens ad infrascripta
sufficiens et solemne mandatam , de quo latins constat et apparet et
publico instrumento stipalato et pob. mann mey Notari infrascripti sub
dicto millesimo et die quinto mensis Janj. Volens ea quae acta gesta
et facta fuerint per aum nomine dicti comanis Pernsj cum dicto Filip-
po valeant et teneant et plenam optineant roboris firmitatem , sindi-
cario , et procaratorio nomine dicti eomunis Perusii obligando dictum
eomune Perusii et omnia et singula sua bona mobilia et stabilia prae-
sentia, et futura pro observatione infraseriptorum , necnon cam prae-
.sentia conscientia et voluntate magnificorum dominoram Priornm artinm
dictae civitatis Perusii et numero novem praesentiam et in concordia ,
ralificavit aprobavit validavit omologavit et confirmavit smpradictum
oontraetum factum per ipsum Leonardam dicto nemine cum supradicto
Filippo Pellli , venditionis cessionis et eoncessienis dictae Zecchae no-
viter fabricandae in dicta eivitate Perusii , de quo latins constat et
apparet mann mey Notari infraseripti prost jacet a principio nsque ad
finem, et omnia et singula in dieto eodem contractn apposita ét cone
tenta in omnibus et per omnia et prout et sicut in ipso instrumente
continetur et soriptum est, ot ad majorem et perfectiorem cautelam de
00ovo non revoeando a dieto eontractn jam facto, sed potins persisten-
do sindicarie et precoratorio momine qun super vendidit cessit et con-
cessit dioto Filippo praesenti stipolanti et recipienti pro so et suis hee
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redibus dictam Zeccham noviter fabricandam in dicta civitate Perasii
-per supradictom tempus superius declaratum dans et concedens .dicto
Filippo ut superius stipulanti et recipienti plenam licentiam ¢t libe-
ram potestatem , facultatem arbitriom et bayliam dictam Zeccham
faciendi , et fieri faciendi et dictas monetas in dicta cedala contentas
et declaratas in cedula dictae Zecchae fabricandi et fabricari faciendi
secondum formam et tenorem dictae cedulae et capitulorum in ea con-
tentorom promictens dicto Filippo stipulanti ut superius sindicario et
procuratorio nomine quo superius facere tenere actendere et obeervare
adimplere integre cum effectu omnia et singula et quaecamque dictum
comune Perusii sibi Filippo facere tenetur et debet et obligatus est»
apparet secondum formam dictae cedulae et capitulorom in ea conten-
torum et non venire contra, sub obligatione omnium bonorum dicti co-
munis Perusj . Et haec omnia et singula superivs etinfrascripta dicto Fis
lippo ut sibi stipulanti fecit et promisit pro eo quia dictus Filippus per
se_et suos heredes obligando se et omnia et singula sua bona mobilia
et stabilia praesentia et futura pro observatione infrascriptorum non
+ vecedendo a promissione per eum facta dicto Leonardo stipulanti pro
dicto comuni in contractu primo de quo superius fit mentio , sed po-
tins confirmando promisit , et convenit dicto Leonardo sindico et pro-
curatori praedicto praesenti stipulanti et recipienti vice et nomine di-
cti comunis Perusii, et omnium et singulorum quorum interest et cui-
libet interesse possit dictam Zeccham in dicta civitate Perusii pro di.
cto tempore superius expresso, facere sen fieri facere et monetas in di-
cta cedula declaratas bene , recte et legaliter fabricari facere , amoi
malitia dolo et machinatione cessantibus , secundum formam et te-
norem in dicta cedula content. et expres. et prout et sic io ipss
eadem cedula latius et plenius continetur . Et generaliter omnia et
singula facere gerere et exercere ad quae tenetur et obligatus est
eecandom formam dictae cedulae et capitulorum in ea cootentoram et
expressorum, de quibus asseruit plenissimam habere notitiam sub obli-
gatione suoram bonorum et pena infrascripta, pro quo Filippo et. ejus
precibus et mandato ser Pellinus Ceccholi Natii portae Eburneae et
parochiae Sancti Stefani , ser Franciscos Nutoli de Perusio portae San-
gtac Sabxannae paroch, S. Severi, et sex Joannes Puczioli Lelli portaq
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Sancti Angeli et parochiae Saunctae Mariae de Viridario fidejusseront
qui et, quilibet ipsoram in solidam pro se et eorum heredibus obligan-
do se et omnia et singula eoram bona mobilia et stabilia praesentia et
fuotara pro observatione infrascriptorum ; promiserunt convenerunt dicto
Leonardo sindico supradicto praesenti stipulanti et recipienti vice et
nomine dicti comunis Perusii, et omnium et singulorum quorum inte<
rest seu interesse posset quocumque et gualitercumque se ifacturos et
curaturos. Ita et taliter com effectn quod dictus Filippusfaciet tenebit
actendebit et observabit integre cum effectu omnia et singula super
per eum promissa, quae si non fecerit et observaverit de eorum pro-
prio facere tenere ac actendere et observare promiserunt sub hypotecha
et obligatione omnium eorum bonorum et pena iofras. renunciantes
inter se ad invicem dictae partes exceptioni dictarum venditionum ces-
sionumet concessionum et promis. et obligat. noa factarum, rey sic non
gestae non celebrati contractus non factornm, et non promissorum
omnium et siogulorum soprascriptorum beneficio novarum constitutio-
num de, fidejussoribus et de pluribus reisdebend.(sic)et epistolae Divi Adria~
niet omn. al. legum et joris auxilio consuetudine etstatuto. Quae omnia
et singula supra et iafrascripta promiserunt inter se ad invicem dictae
partes facere tenere actendere et observare et in nullo contrafacere vel
venire aliqua ratione vel causa sub hypotecha et obligatione omnium
eorum bonorum et dicti comunis Perusii et pena mille libr. dena-
riorom quam penam pars non observans parti observanti solemni sti~
pulatione promissa dare et solvere promisit si contraveniret. Qua pena
soluta vel non contractus iste sit firmus, et de .praedictis omnibus et
singulis actendendis et firmiter observandis et de peoa solvenda si co-
missa foerit, promiserunt inter se ad invicem dictae partes facere con-
fessionem coram judice comun. Perus. et quolibet alio judice et foro
competenti ad petitionem et termin. partis petendae ec. ec.

Ego Johannes Lippoli de Psrusio portae Sancti Petri auctoritate
imperiali Notarios et judex ordinarius et nunc Notarius dictorum do-
minorom Prioram, praedictis omnibus et singulis hic per alium Nota-

rium meo mandato dc'originali meo transumpt. , interfui et rogat.
_pubscripsi et publicavi .
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In Christi nomine amen. Viso quodam capitolo supraposito , dico
quod emptor Zecchae dorante tempore dictae Zecchae non tenetar sol-
vere . . . . . nec aliquam fationem comunis si dictas emptor est foren-
sis , quia ita clare loquantur capitula, et pacta sunt servanda.

E¢ ita consulo ego Honofring de Perusio (23) legum doctor super
hujusmod. consil.

Nox. XIII.. -

Nuovi ordinaménti sulle Zecca, e sulle Tariffe delle
Mogzete.

Ann. Decem. 1595. fol. 134. terg.

Che ciaschnna persona de la cita contado e destrecto de Peroscia de
qualunche stato conditione sia, sia tenuto et debbia in tutte ei paga-
mente c¢i quagle se faranno en qualunche caso de mercantia et de qua-
Junche altra executione , recevere et acceptare et non recvsare le in-
frascripte monete che se moneteronno en la Zeoca dessa cita de Pero-
scia stabelita del mese de Maggio proximo passato, per vernn modo so-
lepne che se contengouo en gle capitogle dessa cedola ciod:

Fiorins al peso pisano secondo la forma dei capitoglie se debbia-
no recevere eon meglioramento de fiorine quactro per centonsjo melglio
che quilglie che non corrono de Sogillo. -

Bolognine , , , . . . . . per dena. . . trenta lano

Sextine . ., , . . , . , . per dea, . . seje luno

Picclogle. , . . , . . . , per den. . . vno lano

Ancho che gli anconitane veechie per soldi , . cinque luno

Bologpine veechie. . , . . . per den. , . trenta lnno

Bextioe perusige .. . . . . ., per den. , . VI. luno

» « « ellole (for. Bellole 0 Geliolg) per den. . . IIII luno

Quatrine vecchie . . . . , . per des. , . cing. lugo
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Bolognine vecchie de Peroscia ei quaglie fuoro bactute al tempo
de la libertd per Petruccio de Giovanni dicto don Jozzo el quale a
conia da lono lato Sancto Harcolano che da la benezzone, et laltro la-
to ha un A con quactro stelle , per denari trenta luno.

Tucte glialtre Bolognine che vagliono ora denare trenta lano se
debbia spendere da oggie ennante per denare ventisette luno.

Ancho che la moneta la quale & stata battuta en Peroscia et quil-
la che se bactera per lo tempo non se possa spendere essendo sbandi-
ta;et che glie Anditore delcambio deggano revedere omne septemana le
casse ai banchiere et ali mercatante, et che omne moneta che trovas-
sero tondita como ditto & , degghono mozzarla et similmente deggha-
no mozzare omne moneta falsa de qualunche altra ragione fossero fal-
ee : et che ei dicte Auditore degghano dare en saramento ai dicte
banchiere et merchatante che deggano mozzare tucte le monete de la
dicta ragione che pervenissero a le mano loro che le armanessero .

Auche che omne merchato che fosse facto per lo passato , senten=
de che se degga ragionare al fiorino quillo che valse el fiorino al pe-
s0 del comuno el di che se fo el merchato per qualonche modo fosse
stato fatto, et per qualunche cagione mercato overo permessa.

Ancho che qualunche comparatore de le comunanze ovvero gabel-.
le del comuno de Peroscia devesse recevere alchuna quantitd de pecunia
la quale per qualunche modo o ragione per cagione desse comunanze
o vero gabhelle, o cosa dependente da esse avesscro dovato avere, per
fine en lo presente debbiano tolglere et ragionare el fiorino a ragione
de solde novantaseje el fiorico , ma qnuillo che devessero recevere per
lo avvenire non essendose devuto pagare per lo passato, debbiaso tol-
gliere el fiorino overo moncta per lo modo che en lordenamento de lo
cedole de le vendete desse comunanze overo gabbelle se contiene.

Ancho che sopra ei pagamente predicte o alcune desse occurresse
o sopra le sopradette cose alcuna varietd che li dicessero deputati pee
gle sig. Priore possano e debbiano decidere et termenare como a loro
porra bisognare et alaloro dechiarazione se debhia stare.
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Nuow, XIV.
Ordinazioni per gli officiali della Zecca :
Ann. Decem. 1396. fol. 69. -

Ttem ad hoc ut Zeccha quae fit in civitate Perus. in omnibus éa-
lubrius divergatur et fiat , deliberation. prohabitis et exibitis consiliis
et obtempto partito ad hussolam et fabas albas et nigras per xxxv.fa-
bas albas non obstantibus tribus fabis nigris in contrarium receptis o
et omnibus arbitriis supradictis providerunt quod pracsentes domini
Priores eligant et eligere possint et debeant daoos officiales qui sint et
esse debeant una cum duobus aliis offic. per dominos Priores proximos
praeteritos pro uno anno proximo venturo a die finiti officj praesentinm
officialium: ita quod sint et esse debeant in totum quatwor officiales ,
et inter se esmse debeat equal. salarium debitum duobus officialibus
per formam capitulorum contractus venditae dictae Zecchae non obstant,
quod per formam dictorum capitulorum esse debeant duo officiales su-
per dicta Zeccha ; vel aliis et aliae q. logueretur in contrarium non

obstant. quibus q. ad praedicta derogaverunt expresse aliquo non
pbstante .

Mandatum factum officialibus Zecchae.
fOlo 859

Die Martis XI. mens. Julii 'existentes coram praefatis dominis
Prioribus existentibus indicta capella collegialiter congregatis et coha-
dunatis, prudentes viri Paulns ser Amati P. Sancti Angeli et Bartolus
Petri Portae Solis cives honorabiles Perusini boni homines et officiales
seu approbatores Zecchae comunis Perusii, dixerunt et exposuerunt co-
ram eis quod cum Bartolus Michaelis de Florentia exculpator (sic) si-
ve intagliator ferrorum sive stampator dictae Zecchae ad fabricandum
monetam , dimisit dictis officialibus seo approbatoribus certos ferros
actos ad actandom dictas stampas sigillatosin quodam sacculo, el ipse
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Bartolus ad praesens non sit in civitate Perusii et sit necessarium ipses
ferros habere pro acconcimine et aptatione dictarum stamparum pro
dicta Zeccha facienda : q. prout dignetar et plac. dominatieni domino-
rom Priorum depatare et elizere wnum probum virum civem qui vas
‘cum dictis officialibus seu approbatoribus sit ad dissigillandom dictum
saccolum et ad accipiendos dictos ferros pro acconcimine dictaram stams
parum, et actatis dictis stampis ad reponend. in dicto saceule, etipsum
sigillagndum , ita q. bene maneat ; qui domini Priores audita dicta pe-
ditione et videntes et .cognoscentes dictam petitfonem fore justam et
aequam , et ne dicta Zeccha sine dictisferris remaneat, ex omni aueto-
ritate et arbitrio quod et quam babent, et omni modo via jare et for-
ma quibus melius potuerunt, mandavervont dictis Paule et Bartolo of-
ficialibus praedictis per ee et euos colleg.q.dictum sacchettum una com
discreto viro Pauluccio Nuccoli de Pichis quem ad praedicta eligerunt
et vocaverunt et eligerant at accipient et dissigillent dictum sacchettum
et dictos ferros accipiant et faciant oppertuna , et postmodum ipecs re-
ponant in dicto sacchetlo ubi ad praesens sunt , et sigillent ita quod
bene maneat , et praedict. fac. omni modo via jure et forma quibus
melius potuerunt ec.

Ordinamentum Zecchae .

fol. 100: terg.

Item cum pro parte Filippi Pelloli de Florentia habitantisin civit.
Perus. exibita et producta fuit coram dictis dominis Prioribus et Ca-
merariis quaedam petitio sive narratio ipsius tenoris .

Denanze davoje signore eignore Priore ¢ Camorlenghe de larte de
1a cita - de Peroscia, prepone et dechiara per parte de Filippo de Pel-
olo comparatore della Zeccha de lo eomuno de Peroscis, che cum cio
sia cosa che perparte del comuao de Peroscia fosse eletto Bartolo de
Michele de Fiorenza per intagliatore dei ferre da coniare le monete
che se fabbricassero en la dicta Zeccha, et per lo dicto Bartolo se ao-

ceptasse de farlo, et ha facto certo tempo ; me al presente non......
6
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et dice non volerea cio pit attendere ne attende, et per essn eagio-
ne la Zeccha non & fornita de dicte ferre , ne puo fare bella moneta
come se conviene , et percid ve piaccia elegzere wao altro intagliatore
sufficiente et liale al dicto officio cum salario consueto dato al sopra-
decto Bartolo.

Praefati igitar domini Priores et Camerarj ut supra collegialiter
congregati super et de dicta petitione seu narratione, deliberatione fa-
cta et habita inter dictos dominos Priores et Gamerarios dicta petitio-
me sive narratione . lecta ad omaes intellig. et super es reddito consig
Lio primo inter dictos dominos Priores die praecedente, et obtempto so-
lempnoiter secandum formam statutorunr dicti comunis, et hodie inter
dictos dominos Priores et Camerarios, et obtempto solempniter secondum
formam dictorom statutorum, considerantes dictam petitionem sive nar-
zationenr fore justam , et aequam tam propter justitiam quam pro he-
nore dicti comunis, exomnibus auctoritat. arbitriis potestat. et bayliis
supradictis, providerant ordinaverunt statuerunt et reformaverant quod
dicti domini Priores una et simul cum praesentibus Consulibus mer-
cantise et Aoditoribus cambj, et dicti Consules et Auditores una et si-
mul cam dictis dominis Prioribus habeant et habere intelligatur ple-
nom arbitrinm, auctoritatem potestatem et bayliam eligendi vocandi et
mominandi unum civem perusinum quem volgerint actum expertom es
sufficientem ad praedicla in dicta petitione contenta , et omne quod
' erit factum electum vocatum nominatum eive deputatam ad praedicta
in dicta petitione sive narratione contenta, valeat et teneat et plenam
et plenissimam obtineat roboris firmitatem , acsi factus, electus vocatus
et nominatus esset in praesenti consilio auctoritate et arbitrio swpradict.
cum salario consueto aliquo ec.